
Výroční 
zpráva 

2021

Centrum sociální pomoci Třinec, 
příspěvková organizace

TREY
research



Příspěvková organizace Centrum sociální pomoci Třinec byla zřízena dle zákona o

obcích č. 128/2000 Sb. § 84 odst. 2 písm. d) a § 27 zákona č. 250/2000 Sb., o

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů k 1. lednu 2006 jako samostatný

právní subjekt ve formě příspěvkové organizace na základě rozhodnutí

Zastupitelstva města Třince ze dne 27. září 2005, usnesením č. 15/38.

Posláním organizace je poskytovat kvalitně sociální služby v souladu se zákonem

č. 108/2006 Sb., o sociálních službách včetně fakultativních sociálních služeb,

poskytováním zdravotních činností a poskytování péče o dítě ve věku od 1 roku do

doby zahájení školní docházky.

Všechny poskytované sociální služby jsou zařazeny do krajské sítě poskytovatelů

sociálních služeb.

Organizace je členem Asociace poskytovatelů sociálních služeb v ČR a Potravinové

banky.

Název organizace: Centrum sociální pomoci Třinec,

příspěvková organizace                     

Sídlo organizace: Máchova 1134, 739 61 Třinec 

Statutární zástupce: Mgr. Kamil Raszka, MBA, ředitel

Zřizovatel: Statutární město Třinec 

IČ: 750 55 473

Telefon: +420 558 332 167

E-mail: reditel@csptrinec.cz

info@csptrinec.cz

Webové stránky: www.csptrinec.cz

2

„Tím nejcennějším, co člověk v životě má, je jeho 
lidskost, jeho city,

jeho schopnost navazovat s druhými lidmi kontakt…“
a my se snažíme dělat vše, abychom pomohli našim 

uživatelům toto zachovat.



Kontaktní údaje

Mgr. Kamil 
Raszka, MBA

Ředitel organizace

+420 739 205 106

reditel@csptrinec.cz

Ing. Marcela 
Knoppová

Ekonom, personalista, 
zástupce ředitele

+420 605 291 300

ekonom@csptrinec.cz

Kateřina 
Krečmerová

Asistentka ředitele

+420 605 848 675

k.krecmerova@csptrinec.cz

3

Budova ul. Máchova - sídlo organizace 
Máchova 1134, 739 61 Třinec
Telefon: +420 558 332 167

Služby:
Denní stacionář PAPRSEK
Osobní asistence
Léčebná rehabilitace
Dětská skupina PAMPELIŠKA

Budova ul. Čapkova
Čapkova 708, 739 61 Třinec

Služby:
Denní stacionář RADOST
Azylový dům pro rodiče s dětmi
Dům na půl cesty
Telefon: +420 558 993 751 
+420 558 993 752



Kontaktní údaje

Mgr. Ewa 
Solowská

Vedoucí Denního stacionáře 
PAPRSEK a Osobní asistence

+420 732 693 046

vedouci.paprsek@csptrinec.cz

Mgr. Eva 
Plucnarová

Vedoucí Denního stacionáře 
RADOST, Azylového domu 
pro rodiče s dětmi a Domu 

na půl cesty

+420 603 570 238

e.plucnarova@csptrinec.cz

Bc. Jana 
Kubiková

Vedoucí Dětské skupiny 
PAMPELIŠKA

+420 739 553 326

detskaskupina@csptrinec.cz

Bc. Michaela 
Halešová

Vedoucí Léčebné 
rehabilitace

+420 731 494 660

rehabilitace@csptrinec.cz

Marcela 
Kubiková

Vedoucí stravovacího 
úseku

+420 731 611 317

jidelna@csptrinec.cz

4



Vážené dámy, vážení pánové, máte před sebou Výroční zprávu Centra sociální pomoci Třinec,
příspěvkové organizace, za rok 2021. Dovolte mi, abych Vám prostřednictvím této výroční zprávy
poskytl přehled naší činnosti a seznámil Vás s nejdůležitějšími událostmi tohoto roku.

Rok 2021 byl jiný než roky, které si většina z nás pamatuje. Světová pandemie COVID-19 spolu s
přijatými opatřeními významně ovlivnila nejen náš každodenní osobní život, ale zásadním způsobem
zasáhla i do poskytování sociálních služeb. Pro nás všechny to bylo náročné období plné
nevyhnutelných změn.

Stejně jako v letech předchozích se nám dařilo poskytovat služby klientům na velmi dobré úrovni,
zkvalitňovat sociální služby a být tak oporou mnohým rodinám na Třinecku a okolí.

Naší největší realizovanou investiční akcí byla plánovaná Hydroizolace budovy ul. Čapkova firmou
Hamrozi s.r.o., v celkové hodnotě 3.956.008,99 Kč.

Taktéž nás navštívila televize NOVA, a to v rámci pořadu Snídaně s NOVOU, kdy k nám přijel televizní 
štáb a v živém vstupu jsme referovali o naši práci. Na oplátku nám přinesli snídani pro klienty. 

V září jsme převzali z rukou firmy KOMPAKT spol. s. r. o. nový sociální automobil Dacia Dokker. Auto
bude využíváno pro sociální služby Azylový dům na půl cesty, Dům na půl cesty, Denní stacionář
Radost. V případě, že dojde k poruše na vozidle Ford Tranzit nebo Škoda Roomster, bude tento
automobil sloužit jako náhradní vozidlo pro svoz klientů do denních stacionářů a pro provoz
organizace.

Mezi úsporná opatření organizace lze počítat rovněž získané sponzorské dary, kde jsme v roce 2021 
obdrželi celkem 654.207 Kč.  

Můj velký dík za zvládnutí celého nelehkého roku patří zejména všem zaměstnancům, dále klientům
a jejich rodinným příslušníkům a všem spolupracujícím organizacím, donátorům a zřizovateli
organizace statutárnímu městu Třinec. S přáním hezkých dní

Mgr. Kamil Raszka, MBA, ředitel organizace

27. 04. 2022

5

Úvodní slovo ředitele



6

Naše služby Denní stacionář 
PAPRSEK

Denní stacionář 
RADOST

Osobní asistence

Azylový dům pro rodiče 
s dětmi

Dům na půl cesty

Léčebná rehabilitace

Dětská skupina 
PAMPELIŠKA



DENNÍ STACIONÁŘ PAPRSEK

Posláním Denního stacionáře PAPRSEK je poskytnout dětem a mládeži se

zdravotním postižením, prostřednictvím odborného a individuálního přístupu,

možnost získávat, rozvíjet a udržovat dovednosti potřebné pro jejich soběstačnost,

běžný život a všeobecný rozvoj.

Do cílové skupiny spadají děti a mládež od 1 do 18 let se zdravotním postižením
(tělesným, mentálním, smyslovým a kombinovaným postižením, vývojovými
poruchami, poruchami autistického spektra, ADHD, poruchami řeči).

Základní činnosti - organizace nabízí uživatelům dle zákona 108/2006 Sb., § 46 tyto

základní činnosti:

• pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu

• pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu

• poskytnutí stravy

• výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti

• zprostředkování kontaktu se společenským prostředím

• sociálně terapeutické činnosti

• pomoc při uplatnění práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních

záležitostí.

Fakultativní činnosti

Dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů,

mohou být poskytovány fakultativní činnosti nad rámec základních činností. Tyto

činnosti uživatel může, ale nemusí využívat.

Součástí nabídky uživatelům v Denním stacionáři PAPRSEK jsou fakultativní činnosti

v oblasti léčebné rehabilitace a svozu uživatelů.

7



OSOBNÍ ASISTENCE

Posláním sociální služby Osobní asistence je pomáhat dětem a dospělým se

zdravotním postižením, kteří potřebují podporu a péči tak, aby mohli žít ve svém

přirozeném prostředí a dělat běžné činnosti.

Osobní asistence je poskytována ve dvou formách:

* ve škole v průběhu školního vyučování

* v přirozeném prostředí, především v domácnostech uživatelů.

Cílová skupina - uživatelem služby osobní asistence se může stát člověk, který má
sníženou soběstačnost z důvodu zdravotního postižení, ve věku 3 – 35 let.

Základní činnosti - organizace nabízí uživatelům dle Vyhlášky č. 505/2006 § 5 tyto 

základní činnosti:

* pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu

* pomoc při osobní hygieně

* pomoc při zajištění stravy

* pomoc při zajištění chodu domácnosti

* výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti

* zprostředkování kontaktu se společenským prostředím

* pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních

záležitostí.

Fakultativní činnosti

Dle zákona č.108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů,

mohou být poskytovány fakultativní činnosti nad rámec základních činností, tyto

služby uživatel může, ale nemusí využívat.

Součástí nabídky uživatelům v Osobní asistenci jsou fakultativní činnosti v oblasti 

léčebné rehabilitace a poskytování stravy z Centra sociální pomoci Třinec, 

příspěvková organizace.
8



DENNÍ STACIONÁŘ RADOST

Posláním Denního stacionáře RADOST je poskytnutí osobám s mentálním a

kombinovaným postižením (od 18 do 45 let věku) podporu a pomoc v jejich

zdravotním omezení a zmírnění tak jejich nepříznivé sociální situace (oslabení nebo

ztráta schopnosti z důvodu nepříznivého zdravotního stavu), která vyžaduje

pravidelnou pomoc druhé osoby. Nabízíme aktivní způsob trávení dne v bezpečném

a bezbariérovém prostředí. Klademe důraz na individuální potřeby uživatelů,

podporu soběstačnosti, rozvoj jejich schopností a dovedností a sociální začlenění

těchto osob.

Cílovou skupinu tvoří lidé s mentálním a kombinovaným postižením ve věku od 18 do

45 let, kteří ve svém zdravotním omezení potřebují pravidelnou pomoc, včetně těch,

kteří jsou na invalidním vozíku.

Základní činnosti - organizace nabízí uživatelům dle zákona 108/2006 Sb., § 46 tyto

základní činnosti:

* pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu

* pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu

* poskytnutí stravy

* výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti

* zprostředkování kontaktu se společenským prostředím

* sociálně terapeutické činnosti

* pomoc při uplatnění práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních

záležitostí.

Fakultativní činnosti

Dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů,

mohou být poskytovány fakultativní činnosti nad rámec základních činností. Tyto

činnosti uživatel může, ale nemusí využívat.

Součástí nabídky uživatelům v Denním stacionáři RADOST jsou fakultativní činnosti 

v oblasti léčebné rehabilitace a svozu uživatelů.

9



AZYLOVÝ DŮM PRO RODIČE S DĚTMI

Posláním Azylového domu pro rodiče s dětmi je poskytování dočasného ubytování a

podpory jednotlivým osobám pečujícím o nezaopatřené děti a těhotným ženám k

překonání nepříznivé situace spojené se ztrátou bydlení. Podporujeme uživatele v

rozvoji nezávislosti, samostatnosti a potřebných dovednostech a motivujeme je

k zajištění vlastního bydlení. Vytváříme bezpečné zázemí při péči a výchově

nezaopatřených dětí s důrazem na respektování práv a individuálních potřeb

uživatelů.

Cílovou skupinu tvoří osamělé dospělé osoby s nezaopatřenými dětmi v nepříznivé

sociální situaci spojené se ztrátou bydlení:

* matka, otec nebo náhradní rodič s nezaopatřenými dětmi (za nezaopatřené dítě

považujeme dítě do 18 let věku, popř. nad 18 let věku, jedná-li se o

nezaopatřené dítě, které se nadále soustavně připravuje na budoucí povolání)

* těhotná žena.
Základní činnosti - organizace se zavazuje poskytovat uživatelům následující základní

činnosti:

* pomoc při zajištění stravy

* poskytnutí ubytování

* pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních

záležitostí.

Nabídka další činnosti - zprostředkování psychologické pomoci (zdarma/psycholog je 

pracovníkem organizace).

10



DŮM NA PŮL CESTY

Posláním Domu na půl cesty je poskytování přechodného domova a podpory

mladým dospělým lidem bez rodinného zázemí k překlenutí těžkého životního

období. Pomáháme uživatelům úspěšně vykročit do samostatného života a

podporujeme je v rozvoji běžných sociálních dovedností a pracovních návyků.

Cílovou skupinu tvoří mladí dospělí od dosažení zletilosti zpravidla do 26 let, kteří:

* opouštějí školská zařízení pro výkon ústavní nebo ochranné výchovy

* odcházejí z jiných zařízení pro péči o děti a mládež

* jsou propuštěni z výkonu trestu odnětí svobody nebo ochranné léčby

* odcházejí z náhradní rodinné péče (pěstounská péče)

* přicházejí ze sociálně znevýhodněného nebo/a ohrožujícího rodinného

prostředí bez sociálního zázemí (dysfunkční rodina – narušené vztahové a

rodinné vazby, nevhodné podmínky pro dokončení vzdělání, ztráta možnosti

bydlení, týrání, domácí násilí apod.).

Základní činnosti - organizace se zavazuje poskytovat uživatelům v Domu na půl

cesty následující základní činnosti:

* poskytnutí ubytování

* zprostředkování kontaktu se společenským prostředím

* sociálně terapeutické činnosti

* pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních

záležitostí.

Nabídka další činnosti - zprostředkování psychologické pomoci (zdarma/psycholog je

pracovníkem organizace).
11



LÉČEBNÁ REHABILITACE

Léčebná rehabilitace je nestátní zdravotnické zařízení, registrované KÚ

Moravskoslezského kraje, odborem zdravotnictví.

Cílová skupina: osoby s poruchami hybnosti, opožděným psychomotorickým

vývojem, se zdravotním, mentálním a kombinovaným postižením ve věku od

narození do 45 let a to pro:

* uživatele Denního stacionáře PAPRSEK od 0 - 18 let

* uživatele Denního stacionáře RADOST od 18 – 45 let

* ambulantní klienty od 0 – 19 let.

Základní činnosti:

* cílené a kontrolní vyšetření rehabilitačním lékařem

* kinesiologické vstupní a kontrolní vyšetření fyzioterapeutem

* nejčastěji aplikované procedury: reflexní lokomoce dle Vojtovy metody, Bobath

koncept, mobilizace a měkké techniky, míčková facilitace, Kabatova metoda,

LTV individuální a skupinové – kondiční a analytické metody, vodoléčba

(Whirpool, vířivá koupel na horní a dolní končetiny), fyzikální terapie

(elektroléčba, magnetoterapie, parafín, solux), SM- systém dle Smíška,

senzomotorická cvičení (posturomed, Bosu), motomed na horní a dolní

končetiny.

Cena úhrad: úhrady za rehabilitační výkony u klientů, kteří mají sjednané zdravotní 

pojištění u pojišťoven, se kterými má naše organizace uzavřenou smlouvu o 

poskytování zdravotní péče, jsou hrazeny z veřejného zdravotního pojištění.

12



DĚTSKÁ SKUPINA PAMPELIŠKA

Dětská skupina PAMPELIŠKA je registrována Ministerstvem práce a sociálních věcí jako

„dětská skupina“ od 01.07.2015. Služba je poskytována dle zákona č. 247/2014 Sb., ze dne

23.09.2014, o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině a o změně souvisejících

zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

Dětská skupina je určena pro děti od jednoho roku věku do zahájení povinné školní

docházky, která je poskytována mimo domácnost dítěte v kolektivu dětí a která je

zaměřena na zajištění potřeb dítěte, na výchovu, rozvoj schopností, kulturních a

hygienických návyků dítěte.

Kapacita: 24 dětí (2 oddělení po 12 dětech). Do cílové skupiny spadají děti zdravé i děti se

specifickými potřebami.

Služba péče o děti v dětské skupině je určena:

* pro děti zaměstnanců Magistrátu města Třinec a zaměstnanců příspěvkových

organizací statutárního města Třince

* pro děti pracujících občanů statutárního města Třince (tzn. že minimálně jeden

rodič musí být zaměstnán, nebo musí studovat, podnikat nebo být veden v evidenci

úřadu práce)

* pro děti občanů okolních obcí pracujících na území statutárního města Třince, kteří

mají ve své péči děti ve věku od 1 roku do doby zahájení povinné školní docházky.

Tato podmínka musí být splněna po celou dobu docházky dítěte do dětské skupiny.

Výchovná činnost probíhá podle „Plánu výchovy a péče o dítě v Dětské skupině

PAMPELIŠKA“.

Rozvojové možnosti a předpoklady dětí limitují metody a formy práce, jsou

upřednostňovány prožitkové hravé aktivity, vedení ke spolupráci s druhými, jsou

nabízeny činnosti, které podporují dětskou zvídavost, tvořivost, různé zájmy a radost z

poznávání nového. Učení probíhá formou hry, pohybových aktivit s maximálním využitím

názorných pomůcek. Je kladen důraz na to, aby se dítě cítilo bezpečně a spokojeně. Při

realizaci aktivit vycházíme kromě našich předem stanovených plánů i z dalších možností s

ohledem na schopnosti, možnosti jednotlivých dětí a reálně momentální situace. Termíny

jednotlivých akcí jsou přizpůsobovány s ohledem na věk a individuální zvláštnosti dětí.

Úzce spolupracujeme s rodinami dětí. V průběhu roku probíhají růžné aktivity, do kterých

se může zapojit celá rodina.

13



14

TheraTogs

Canisterapie

Tyflopedie

Snoezelen

Logopedie

Navíc poskytujeme



Rok 2021 ve službách 
V Denním stacionáři RADOST byl provoz poznamenán pandemii COVID 19 a z tohoto důvodu neproběhlo hodně

společných akcí a aktivit, některé aktivity se musely zrušit.

Poskytování sociální služby probíhalo ve 3 skupinách. I když situace nám nedovolila navštěvovat společenské akce, vyrazili

jsme společně s klienty na výlety např. do Dolní Lomné nebo Mostů u Jablunkova. Práce ve skupinách probíhala

individuálně dle potřeb klientů.

Obvykle probíhaly aktivity: procvičování paměti, cvičení, práce v keramické dílně, společné čtení, zpívánky, praktická

činnost (praní, šití), Prostřeno – společné vaření a pečení, aktivita s prvky čichové a hmatové terapie, poslech hudby,

procvičování motoriky, počítačový kroužek, práce na zahradě, práce s tabletem apod.

Během roku jsme zorganizovali i několik aktivit venku, např. vaječinu, posezení v altánku u ohně a opékání párků, práce na

zahradě apod. Pokud nám to situace dovolila, navštívili jsme bowling nebo restaurace, kde jsme s klienty mohli nacvičovat

sociální dovednosti.

15



Rok 2021 ve službách 

Dále jsme realizovali projekt „Dostupná koupelna“ v Denním stacionáři RADOST v hodnotě

294.943 Kč, který byl podpořen z prostředků Moravskoslezského kraje, čímž vznikla úplně

nová koupelna pro naše klienty. Tato koupelna má lepší prostorové uspořádání – změnilo

se umístění sprchového koutu, přemístily se umyvadla, byla položena nová dlažba i nový

obklad. Na jedné z toalet byla odstraněna zeď. Odstraněním zdi a úpravou prostor na WC

došlo rovněž ke zvětšení prostoru, čímž se podařilo přizpůsobit i další WC pro potřeby

nejen mobilních klientů, ale i vozíčkářů.

16



Rok 2021 ve službách 
Denní stacionář PAPRSEK opět částečně poznamenala pandemie COVID-19, ale naštěstí již nebylo nutné omezovat provoz služby.

Jako významnou událost lze jistě označit zahájení evidence v elektronickém systému eQuip. První krok tímto směrem obnášel
nutnost správně nastavit a zahájit proces monitorování základních činností, poskytovaných u jednotlivých uživatelů. Byl stanoven
postup, jak mají pracovníci přímé péče měřit a monitorovat jednotlivé základní činnosti u každého dítěte.

V roce 2021 jsme také byli nuceni některé plánované aktivity zrušit nebo uskutečnit v menším rozsahu. Mimo tuto skutečnost se
povedla spousta aktivit, které stojí za zmínku. V průběhu celého roku se v DS PAPRSEK s dětmi tvoří výrobky či výtvarná díla a
aktivity, která tématicky souvisí s daným ročním obdobím, tzn. uskutečnily se velikonoční dílničky, jarní smažení vaječiny na
zahradě, oslava dne dětí před budovou stacionáře na skákacím hradu (svátek byl dětem „oslazen“ popcornem a cukrovou vatou),
letní aktivity venku na zahradě, návštěvy cukrárny, vycházky na „Rákosničkovo hřiště“, podzimní pečení závinů, drakiáda,
návštěvy jarmarků a trhů na náměstí v Třinci, vánoční dílničky a nemohla chybět návštěva Mikuláše s andělem.

Na podzim jsme vyrobili perníčky s logem naší organizace jako poděkování za nový automobil pro naše služby a také se povedlo
vyhotovit velký plakát pro paní primátorku a radu města jako originální přání k narozeninám města Třinec.

17



Rok 2021 ve službách
V Azylovém domě pro rodiče s dětmi a Domě na půl cesty byly zmodernizovány podmínky a prostředí poskytování 
sociálních služeb, např. byl zakoupen vstupní čipový systém do budovy, byla provedena výměna zábradlí na 
schodišti v budově. 

Chodby byly zvelebeny o nástěnné dětské hrací prvky a vytvořila se nová zasedací místnost pro personál a do ní 
nové zasedací stoly, křesla, projekční plátno, dataprojektor a proběhla zde sanace omítky. Zřídily se nové prostory, 
nový nábytek a IT vybavení pro kancelář sociální pracovnice. 

Vytvořily se prostory na uskladnění potravin z Potravinové banky Ostrava, které se vybavily novými regály na 
potraviny a pořídil se izolační potravinový box. Obměnila se většina lednic v pokojích AD, DPC a v bytě AD Tyršova, 
obměna několika spotřebičů – konvice, mikrovlnné trouby. Byl pořízen nový sporák do kulturní místnosti DPC. 

Do altánu se pořídily nové sety zahradního nábytku, dále 1 zahradní set pro děti a opravil se také zahradní domek. 

Za účelem výpůjčky se pořídily nové lůžkoviny – polštáře a přikrývky, povlečení, ručníky, osušky, sady nádobí, 
domácí potřeby, ruční šlehač, digitální váha. 

Zejména tréninkové byty AD/DPC prošly obměnou nábytku, opravami obkladů, podlahových krytin. 

18



Rok 2021 ve službách 

Ve službě Osobní asistence jsme taktéž zahájili evidenci v systému eQuip,
nakoupili jsme pracovníkům notebooky, kde veškeré data zapisují. Osobní
asistence poskytována našim většinou dětským klientům je službou
poskytovanou v terénu, popřípadě ve třídě (kde probíhá výuka) nebo
v jiném přirozeném prostředí pro dané dítě.

19

Na oddělení Léčebné rehabilitace se situace ohledně návratu pacientů po Covidu
vracela k normálu. Byla započata Theratogs rehabilitace v trakční kleci, byly
zakoupeny oblečky theratogs, rehabilitační pomůcky (bosu, klíny, míče atd.), a jedna
fyzioterapeutka byla vyškolena v této nové metodě, které se v současné době věnuje.



Vzdělávání zaměstnanců 

I v roce 2021 zaměstnanci absolvovali školení První pomoci, BOZP a Požární ochrany a jiná povinná školení
určena přímo pro konkrétní profese.

Také jsme navazovali osobní vztahy mezi zaměstnanci a zlepšovali spolupráci mezi středisky během
teambuildingu. Součástí tohoto dne jsme měli seminář s názvem „Jak nakládat se svým volným
časem“. Můžeme říct, že v organizaci všichni dokážeme fungovat jako skutečný tým.

20



Hospodaření organizace
Organizace Centrum sociální pomoci Třinec, příspěvková organizace,

hospodařila v roce 2021 takto:

Plánovaný rozpočet po úpravách 34.510.453,39 Kč

Skutečné náklady 33.423.635,59 Kč

Skutečné výnosy 33.427.399,38 Kč

Organizace dosáhla v roce 2021 zisku ve výši 3.763,79 Kč.

21

10 500 000,00 

6 012 017,42 8 233 161,00 

5 644 046,54 

1 469 200,00 153 000,00 1 415 974,42 

Zdroje finančních prostředků 2021

zřizovatel - příspěvek na provoz výnosy uživatelé

dotace KÚ MSK dotace PSSP - IP

dotace Dětská skupina PAMPELIŠKA Tranzitní místa v sociálních podnicích

ostatní zdroje

❖ příspěvek na provoz od zřizovatele 10.500.000,- Kč

(Pro rok 2021 byl původně schválený příspěvek zřizovatele ve výši 11.500.000,- Kč.

Během roku 2021, docházelo k postupným úsporám, které se projevily v úspoře příspěvku

zřizovatele, který byl po schválení zřizovatelem převeden do investičního fondu organizace.)

❖ kapitola 313 státního rozpočtu 6.437.000,- Kč

❖ kapitola 313 státního rozpočtu (mimořádné dotace covid) 1.796.161,- Kč

❖ dotace Podpora služeb sociální prevence (IP3) 5.644.046,54 Kč

(pro rok 2021 jsme obdrželi prostředky ve výši 4.951.000 Kč, jelikož jsme celou výši nevyčerpali

v roce 2020, zůstala částka ve výši 693.046,54 Kč jako záloha pro rok 2021, která se v plné výši

dočerpala)

❖ Projekt Tranzitní místa v sociálních podnicích v Moravskoslezském kraji  153.000,- Kč

(v období 4-12/2021 byl poskytnut příspěvek na plat)

❖ dotace z Operačního programu Zaměstnanost na realizaci projektu Dětská skupina 
PAMPELIŠKA na období let 2020-2022     1.421.200,- Kč

(během roku 2021 došlo k uzavření dětské skupiny na základě vládních nařízení)

❖ dotace a dary od okolních obcí, které se podílejí částečně na úhradě nákladů za klienty, 

kteří zde mají své trvalé bydliště

125.900,- Kč

Ostatními zdroji, se kterými organizace v roce 2021 hospodařila jsou příspěvky uživatelů,

příspěvky zdravotních pojišťoven, výnosy z doplňkové činnosti a také sponzorské dary.



Poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb. , o svobodném přístupu k informacím

V souladu s ustanovením § 18 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, uvádíme výroční zprávu v oblasti

poskytování informací dle tohoto zákona za rok 2021.

❖ Počet podaných žádostí o informace a počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti – 0

❖ Počet podaných odvolání proti rozhodnutí – 0

❖ Opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti rozhodnutí povinného subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí

informace a přehled všech výdajů, které povinný subjekt vynaložil v souvislosti se soudním řízením o právech a povinnostech podle tohoto zákona, a to

včetně nákladů na své vlastní zaměstnance a nákladů na právní zastoupení – 0

❖ Výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí výhradní licence – 0

❖ Počet stížností podaných podle § 16a, důvody jejich podání a stručný popis způsobu jejich vyřízení – 0

❖ Další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona - 0

22



PODĚKOVÁNÍ
Děkujeme zřizovateli a všem sponzorům za poskytnutí sponzorských darů a dotací v roce 2021. Velice si vážíme Vašeho rozhodnutí 

podpořit naši činnost a pomoci tak klientům a dětem v našich střediscích a těšíme se na další spolupráci s Vámi.

Statutární město Třinec – zřizovatel organizace Moravskoslezský kraj – poskytovatel dotace na podporu sociálních služeb

VESUVIUS ČESKÁ REPUBLIKA, a.s. DONGWON CZ, s.r.o. 
Evropská unie Evropský sociální fond

Operační program Zaměstnanost

23



PODĚKOVÁNÍ

PICKERING INTERFACES, s.r.o. BERNDORF BÄDERBAU, s.r.o. Ing. Ján Moder Obec Návsí

Tamara Jasinská Obec Janovice

A&P Technologies s.r.o. Obec Hrádek

Wallawani s.r.o. Obec Vendryně

Ing. Pavel Zubek Obec Střítež

Martin Jínek Obec Dobrá

ALAMAK PRES Sdružení 

Spolek GT40 – Milíkovský Mustang &Veteran Klub FINCLUB plus a.s. Mgr. Natalia Szwarc, BCBA

Ing. Rudolf Zawada

Yvona Haltofová

Daniel Vojténi

Lenka Adamčíková

FIZA a.s.

Kateřina Lipka

Nadační fond Albert HGH safety s.r.o. Zuzana Pindorová

Monika Strnadelová

Ing. Monika Byrtusová

24


